INDICAÇÃO Nº
1896
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes estudos objetivando a liberação de recursos financeiros para a construção de ponte sobre o Rio do Peixe, no bairro de Três Barras, no município de Pedro de Toledo.

JUSTIFICATIVA

O município de Pedro de Toledo é considerado como uma das áreas onde a Mata Atlântica encontra-se mais preservada no país, um dos rios que adentram os limites do município é o Rio do Peixe, localizado no bairro de Três Barras.

Objetivando maior segurança aos munícipes e melhores condições de acesso, recepcionamos a solicitação do Presidente da Câmara Municipal, Sr. Sérgio Yasushi Miyashiro, requerendo a construção de uma ponte de concreto sobre o Rio do Peixe.

É fundamental a parceria entre o Governo do Estado e o município para o atendimento da reivindicação, tendo em vista o bem estar da coletividade.

Isto exposto espera a atenção especial do Governo do Estado no tocante ao atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, em

Deputada Haifa Madi - PDT

SPL - Código de Originalidade: 726888 030707 1642